

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 5年 4月 1日 (至) 令和 6年 3月31日

(単位：円)

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	0069 児童福祉事業収益	618,404,944	568,409,350	49,995,594
		0072 保育事業収益	329,753,648	307,736,811	22,016,837
		0086 その他の事業収益	38,207,380	10,215,200	27,992,180
		0089 経常経費寄附金収益	8,109,490	6,652,972	1,456,518
		0090 その他の収益	8,738,670	12,624,620	-3,885,950
		サービス活動収益計(1)	1,003,214,132	905,638,953	97,575,179
	費用	0015 人件費	632,972,278	611,854,458	21,117,820
		0016 事業費	161,755,891	160,103,143	1,652,748
		0017 事務費	78,504,431	76,815,623	1,688,808
		0025 その他の事業費用	6,699,545	2,987,742	3,711,803
0027 減価償却費		42,989,472	42,605,076	384,396	
0028 国庫補助金等特別積立金取崩額		-25,450,058	-27,307,225	1,857,167	
	サービス活動費用計(2)	897,471,559	867,058,817	30,412,742	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	105,742,573	38,580,136	67,162,437	
サービス活動外増減の部	収益	0092 借入金利息補助金収益	175,704	205,650	-29,946
		0093 受取利息配当金収益	277,088	277,172	-84
		0258 積立資産評価益	3,017,170	-1,074,541	4,091,711
		0098 その他のサービス活動外収益	4,621,374	4,725,660	-104,286
		サービス活動外収益計(4)	8,091,336	4,133,941	3,957,395
	費用	0033 支払利息	191,232	205,650	-14,418
		0037 投資有価証券売却損	54,000		54,000
		0038 その他のサービス活動外費用	7,600,677	5,746,579	1,854,098
		サービス活動外費用計(5)	7,845,909	5,952,229	1,893,680
		サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	245,427	-1,818,288	2,063,715
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	105,988,000	36,761,848	69,226,152	
特別増減の部	収益	0100 施設整備等補助金収益	1,029,000	49,887,164	-48,858,164
		0103 固定資産受贈額		3,500,000	-3,500,000
		特別収益計(8)	1,029,000	53,387,164	-52,358,164
	費用	0042 固定資産売却損・処分損	95,788	4	95,784
		0044 国庫補助金等特別積立金積立額	1,029,000	49,887,164	-48,858,164
	特別費用計(9)	1,124,788	49,887,168	-48,762,380	
	特別増減差額(10)=(8)-(9)	-95,788	3,499,996	-3,595,784	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	105,892,212	40,261,844	65,630,368	
繰越活動増減差額の部		前期繰越活動増減差額(12)	662,753,212	589,480,019	73,273,193
		当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	768,645,424	629,741,863	138,903,561
		基本金取崩額(14)			
		その他の積立金取崩額(15)	20,000,000	63,011,375	-43,011,375
		その他の積立金積立額(16)	130,000,026	30,000,026	100,000,000
		次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	658,645,398	662,753,212	-4,107,814